Balie- Reumatische aandoeningen         taak 1
Casus 1

	Dr. N. Poort
Specialist
Verlengde Visserstraat 20A
9714 RT Examenstad


R/	Paracetamol 1000 mg
              240 stuks
              S. 4x per dag 2 tabletten
              (herhaalrecept)

                                           NP
Mevr. D. Schreurs
Stationstraat 6
Examenstad
19-11-1938



1. Waar zou deze mevrouw last van hebben?
2. Als paracetamol niet meer helpt bij mevrouw, wat zou de huisarts dan waarschijnlijk voor gaan schrijven?
3. Schrijf het recept aan.



	
	Voorgeschreven dosering
	Normdosering
	Maximale dosering
	Conclusies

	Per keer
	
	
	
	

	Frequentie
	
	
	
	

	Per etmaal
	
	
	
	

	Evt. bijzonderheden
	
	
	
	













Casus 2

	Drs. A. Boorman
Schoolstraat 3
Groningen
R/	Indometacine caps. forte
	S. sns 3 dd1
	no. 30

R/	Colchicine 0,5 mg tabl. no. 30
	S. begin met 2 tabletten 	ineens bij een aanval, daarna 	elke 2 uur 1 tot de aanval over 	is, maximaal 5 mg per dag
	
              Kuur niet binnen 3 dagen 	herhalen

R/	Allopurinol 100 mg tabl. no. 90
	S. 1 dd 1

				AB
Pro dhr. L. van der Teut 
(30-12-1954)



1. Geef van elk voorgeschreven geneesmiddel op het recept aan waarvoor het wordt gebruikt.
2. Wat is jicht?
3. Noem alle middelen die bij jicht gebruikt kunnen worden.
4. Waarom is het gebruik van colchicine zo:
· beginnen met 2 tabletten
· maximaal 5 mg per dag
· kuur niet binnen 3 dagen herhalen
5. Maak de bijbehorende etiketten.
6. Meneer van der Teut gebruikt al geruime tijd allopurinol en diclofenac. Hij vraagt of hij bij deze middelen alcohol mag gebruiken: zijn dochter trouwt binnenkort en er komt een groot feest. In het dagelijks leven gebruikt meneer van der Teut geen alcohol. Kan meneer van der Teut veilig een borreltje nemen?
7. Controleer de dosering (vul tabel in) en schrijf het recept aan in de computer.
8. Voer de contra-indicatie jicht in bij de patiënt in het dossier. 

	
	Voorgeschreven dosering
	Normdosering
	Maximale dosering
	Conclusies

	Per keer
	
	
	
	

	Frequentie
	
	
	
	

	Per etmaal
	
	
	
	

	Evt. bijzonderheden
	
	
	
	




Casus 3

	Dr. N. Poort
Verlengde Visserstraat 20A
9714 RT Examenstad


R/	Methotrexaat 2,5 mg no. 6
	S. 3x per week 1 tablet 


Dhr. E. Schreuder
Parklaan 12
Examenstad




1. Wat is de maximale dosering per week van methotrexaat?
2. In welke andere toedieningsvormen, naast de tabletten, bestaat methotrexaat?
3. Wat betekent ‘intrathecale injectie’?
4. Als een patiënt injecties gebruikt, hoe vaak wordt er dan gebruikelijk per week geïnjecteerd?
5. Welke andere sterktes bestaan er nog, naast de bedoelde tabletten van 2,5 mg?
6. Noem een belangrijke bijwerking van methotrexaat.
7. Welk middel wordt vaak in combinatie met methotrexaat voorgeschreven en waarom?
8. Kan methotrexaat veilig toegepast worden tijdens de zwangerschap?
9. Maak het bijbehorende etiket.




	
	Voorgeschreven dosering
	Normdosering
	Maximale dosering
	Conclusies

	Per keer
	
	
	
	

	Frequentie
	
	
	
	

	Per etmaal
	
	
	
	

	Evt. bijzonderheden
	
	
	
	











Casus 4

	Dr. N.Poort 
Reumatoloog
Verl. Visserstraat 20A
9714 RT Examenstad
Datum: vandaag

R/	Arava 20 mg 
	EU
	S. 100 mg 1x per dag


Dhr. E. van Dijk
Parkweg 26
Examenstad



1. Wat is de werking van dit geneesmiddel?
2. Waar wordt het voor toegepast?
3. Zijn er bijzonderheden?
4. Schijf het recept aan en voer een EU-gesprek 

	
	Voorgeschreven dosering
	Normdosering
	Maximale dosering
	Conclusies

	Per keer
	
	
	
	

	Frequentie
	
	
	
	

	Per etmaal
	
	
	
	

	Evt. bijzonderheden
	
	
	
	




















[bookmark: _GoBack]Casus 5

	Dr. N.Poort 
Reumatoloog
Verl. Visserstraat 20A
9714 RT Examenstad
Datum: vandaag

R/	Humira 
	S. 1x per week 40 mg
                  Injecteren (s.c.)


Dhr. E. van Dijk
Parkweg 26
Examenstad



5. Wat is de werking van dit geneesmiddel?
6. Waar wordt het voor toegepast?
7. Zijn er bijzonderheden?
8. Schijf het recept aan en voer een EU-gesprek 

	
	Voorgeschreven dosering
	Normdosering
	Maximale dosering
	Conclusies

	Per keer
	
	
	
	

	Frequentie
	
	
	
	

	Per etmaal
	
	
	
	

	Evt. bijzonderheden
	
	
	
	








